በስዊድን የኢትዮጵያ አንድነት ራዲዮ የስነጽሑፍ ክፍል በዛሬው አምዱ

ባለቤቱን ካልናቁ አጥሩን አይነቀንቁ!

በሚል እርዕስ ያጠናቀረውን ትንተና ያቀርባል

ሰኔ 11 ቀን 2015 ዓም (18-06-2023)

ይህ “ባለቤቱን ካልናቁ አጥሩን አይነቀንቁ” የሚለው ግብረ ቃል በአገራችን ሕዝብ የተለመደ

አገላለጽ ነው።ቃሉ በእብሪተኞች የመደፈርን ድርጊት የሚያሳይ ሲሆን በግለሰብም ሆነ በማህበረሰብ

ላይ ከዚያም አልፎ በአገር ላይ የሚቃጣን ድፍረታዊ እርምጃ የሚገልጽ አባባል ብቻም ሳይሆን

የተደፈረው ወገን በቁጭት በልበ ሙሉነት እንዲመክት የሚቀሰቅስ መልእክት ያዘለ ቃል ነው።

የአገራችን ቋንቋ አንዱና ዋና የሆነው አማርኛ ከቋንቋው ለዛ ፣ከስነጽሑፍ ፊደላት ባለቤትነትና ጥራት